UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SKHCN-VP

V/v rà soát, xử lý trụ sở làm việc,

cơ sở hoạt động sự nghiệp không sử

dụng, sử dụng kém hiệu quả hoặc sử

dụng không đúng mục đích theo Công

điện số 125/CĐ-TTg ngày 01/12/2024

của Thủ tướng Chính phủ

Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 1554/UBND-KTTH ngày 24/03/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy mạnh việc rà soát, xử lý trụ sở làm việc,

cơ sở hoạt động sự nghiệp không sử dụng, sử dụng không đúng mục đích theo

Công điện số 125/CĐ-TTg ngày 01/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Sở Khoa

học và Công nghệ yêu cầu trưởng các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai

các nội dung sau:

1. Xây dựng, đề xuất Kế hoạch xử lý đối với tài sản công là trụ sở làm việc,

cơ sở hoạt động sự nghiệp không sử dụng, sử dụng kém hiệu quả, sử dụng

không đúng mục đích của đơn vị để tham mưu việc xử lý theo đúng quy định

của pháp luật, không để lãng phí, thất thoát tài sản công theo yêu cầu của Công

văn số 1554/UBND-KTTH.

2. Thực hiện kiểm tra, rà soát và báo cáo đối với tài sản công, trụ sở làm

việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp không sử dụng, sử dụng kém hiệu quả, sử dụng

không đúng mục đích (nếu có) theo Đề cương và Phụ lục đính kèm Công văn số

2950/BTC-QLCS ngày 11/3/2025 (được gửi kèm), báo cáo gửi về Sở Khoa học

và Công nghệ trước ngày 30/3/2025 để tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm

quyền theo quy định.

3. Ngoài ra, định kỳ trước ngày 15 tháng cuối của quý hoặc đột xuất khi

có yêu cầu, có văn bản báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ tiến độ, kết quả xử

lý đối với tài sản công, trụ sở làm việc không sử dụng, sử dụng kém hiệu quả, sử

dụng không đúng mục đích của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý theo

Đề cương và Phụ lục đính kèm Công văn số 2950/BTC-QLCS ngày 11/3/2025

của Bộ Tài chính.

Đề nghị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-03-26T19:30:59+0700
	Trần Thanh Trường

		2025-03-26T22:07:07+0700

		2025-03-26T22:07:07+0700

		2025-03-26T22:07:07+0700